
Výzva k podání nabídek DNS RUK-ÚVT Stránka 1 z 7 

Kupní smlouva 

č. j. UKLFHK/"[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" /2024

podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Univerzita Karlova 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČO:   00216208 
DIČ:  CZ00216208 
Lékařská fakulta v Hradci Králové 
na adrese: Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové (adresa pro doručování) 
zastoupená:   prof. MUDr. Jiřím Manďákem, Ph.D., děkanem 
ID datové schránky: piyj9b4 
bankovní spojení (číslo účtu): "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  
osoba oprávněná převzít předmět koupě a jednat za kupujícího ve věcech technických: 

"[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" 
telefon: "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" ; 
e-mail: "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"

(dále jen „Kupující“) 

a 

"[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" 
se sídlem:    "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" 
zastoupená:   "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" 
IČO:     "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" 
DIČ:     "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" 
plátce DPH:   "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" 
zapsána v "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  (např. v obchodním rejstříku) vedeném 
"[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" (např. Krajským soudem v 
"[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" ) pod sp. zn. 
"[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" 
bankovní spojení (číslo účtu): "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" 
telefon: "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" 
e-mail:    "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"
ID datové schránky:  "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"
osoba oprávněná odevzdat předmět koupě a jednat za prodávajícího ve věcech technických:

"[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" 
telefon: "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]" ; 
e-mail: "[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"

(dále jen „Prodávající“). 

Kupující a Prodávající dále společně též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní 
strana“ 



Výzva k podání nabídek DNS RUK-ÚVT Stránka 2 z 7 

uzavřeli za podmínek dále uvedených podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „o. z.“) tuto smlouvu kupní (dále jen 
„Smlouva“). 

I. Úvodní prohlášení

1. Univerzita Karlova (dále též „UK“), v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách
a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění (zákon o vysokých školách), jako
objednatel prohlašuje, že je oprávněna uzavřít a řádně plnit tuto Smlouvu a závazky v ní
obsažené.

2. Prodávající prohlašuje, že ve smyslu § 4b) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“), není a ani jeho poddodavatelé nejsou
obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu
zájmů nebo jím ovládaná osoba, vlastní podíl představující alespoň 25% účasti společníka
v obchodní společnosti. Tento stav je Prodávající povinen udržovat po dobu trvání Smlouvy.
Nesplnění povinností Prodávajícího podle tohoto prohlášení a ustanovení Smlouvy se považuje 
za její podstatné porušení.

3. Prodávající prohlašuje, že se na něj, jeho poddodavatele a ani na jím nabízené plnění nevztahují
sankce EU a že on ani jeho poddodavatelé není osobou, subjektem či orgánem uvedeným
na sankčním seznamu EU, nebo osobu, subjektem či orgánem, na které se vztahuje zákaz zadat
nebo dále plnit veřejnou zakázku (čl.5k Nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8.4.2022,
kterým se mění Nařízení (EU) č. 833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem
Ruska, destabilizujícím situaci na Ukrajině).

I. Účel a předmět Smlouvy, místo plnění

1. Smlouva je uzavřena na základě výsledků postupu pro zadání veřejné zakázky
s názvem: LF HK – Zajištění dodávky tabletů pro Lékařskou fakultu v Hradci Králové -
2024 (dále jen „Veřejná zakázka“), v dynamickém nákupním systému s názvem: RUK – ÚVT
– Dynamický nákupní systém na nákup standardního kancelářského ICT (dále jen „DNS“),
podle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“), (dále jen „Postup pro zadání
veřejné zakázky“). Jednotlivá ujednání Smlouvy tak budou vykládána v souladu s podmínkami
Veřejné zakázky a nabídkou Prodávajícího podanou v Postupu pro zadání Veřejné zakázky.

2. Účelem Smlouvy je zabezpečení dodávky dále specifikovaných přenosných počítačů ve tvaru
desky s integrovanou dotykovou obrazovkou, která se používá jako hlavní způsob
ovládání tzv. tabletů (dále jen „tablety“) k zajištění výuky studentů a provádění výzkumu, pro
jednotlivá pracoviště Kupujícího a poskytnutí dalších plnění Kupujícímu, a to v souladu se
všemi podmínkami sjednanými ve Smlouvě tak, aby byl zajištěn řádný provoz Kupujícího jako
vzdělávací a vědecko-výzkumné instituce a s tím spojené poskytování vysokoškolského
vzdělání a provádění vědy a výzkumu.

3. Předmětem této Smlouvy je dodávka tabletů specifikovaných v příloze č. 1 Technická
specifikace předmětu plnění (dále jen „Příloha č. 1“), v souladu s požadavky, podmínkami,
specifikacemi a ostatními údaji a informacemi obsaženými nebo zmíněnými v této Smlouvě
(dále jen „předmět koupě“) a poskytnutí souvisejících plnění (spolu dále „předmět plnění“).



Výzva k podání nabídek DNS RUK-ÚVT  Stránka 3 z 7 
 

4. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje dodat Kupujícímu do místa plnění na svůj náklad, 
na svou odpovědnost a v dohodnuté době odevzdat předmět koupě, včetně všech součástí 
a příslušenství a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu a poskytnout mu souvisejících 
plnění, v rozsahu činností specifikovaných v tomto článku Smlouvy. Kupující se zavazuje 
předmět koupě dodaný Prodávajícím řádně, bez vad a podle ujednání této Smlouvy převzít a 
zaplatit Prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 

5. Závazek Prodávajícího (předmět plnění) odevzdat Kupujícímu předmět koupě a poskytnout 
související plnění zahrnuje:  
a) dodání řádně zabaleného předmětu koupě, včetně veškerých součástí a příslušenství, 

specifikovaného v Příloze č. 1 do místa plnění; 
b) dopravu předmětu koupě do místa plnění a jeho kontrolu;  
c) předání dokumentů nezbytných k provozu předmětu koupě nebo vyžadovaných 

v souladu s požadavky Kupujícího, zejména instrukcí a návodů k obsluze a údržbě 
předmětu koupě (manuálů); 

d) předání prohlášení o shodě dodaného předmětu koupě se schválenými standardy; 
e) legální likvidaci obalů a odpadů vzniklých v souvislosti s plněním Prodávajícího podle 

této Smlouvy; 
f) poskytování služeb záručního servisu předmětu koupě po dobu běhu záruční doby; 
g) vykonání dalších činností, jejichž provedení je nebo se stane nezbytným k řádnému 

provedení předmětu plnění. 
6. Místem plnění je Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové, Šimkova 870, 

500 03 Hradec Králové. 
7. Předmět koupě bude dodán nový, nepoužitý, nepoškozený, v rozsahu, množství, jakosti a 

provedení dle Přílohy č. 1 a přílohy č. 2 Položkový rozpočet (dále jen „Příloha č. 2“), které jsou 
nedílnou součástí této Smlouvy. Dále musí být v takové jakosti a provedení: 
- jež odpovídá vlastnostem, které Prodávající nebo výrobce popsal nebo které Kupující 

očekával s ohledem na povahu předmětu koupě a reklamu jimi prováděnou. Předmět 
koupě musí zejména odpovídat plnění nabídnutému prodávajícím v nabídce podané do 
řízení veřejné zakázky, na jehož základě je Smlouva uzavřena; 

- jež vyhovuje požadavkům příslušných právních předpisů platných a účinných ke dni 
odevzdání předmětu koupě Kupujícímu; 

- jež vyhovuje požadavkům příslušných technických norem platných a účinných ke dni 
odevzdání předmětu koupě Kupujícímu. 

II. Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující a Prodávající se dohodli, že celková kupní cena za předmět koupě (tablety) a 
související plnění dle čl. I. této Smlouvy (dále jen „kupní cena“) činí částku:  

"[Bude doplněno před uzavřením Smlouvy]"  Kč (bez DPH)  

2. Výše DPH bude účtována dle platných právních předpisů. 
3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a její výše je závazná po celou dobu účinnosti této 

Smlouvy.  
4. Kupní cena je podrobně rozepsána v Příloze č. 2. Prodávající nemá právo domáhat se navýšení 

kupní ceny z důvodů chyb nebo nedostatků jim učiněných při vyhotovení položkového 
rozpočtu kupní ceny. 



Výzva k podání nabídek DNS RUK-ÚVT  Stránka 4 z 7 
 

5. Kupní cenu zaplatí Kupující Prodávajícímu na základě faktury vystavené Prodávajícím na 
vyúčtování kupní ceny, po dodání a převzetí předmětu koupě, a to bankovním převodem na 
účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy.  
V popisu faktury bude uvedena tato Smlouva a přílohou bude v kopii potvrzený předávací 
protokol (dodací list). Splatnost kupní ceny je 30 kalendářních dnů od doručení faktury 
Kupujícímu.  

6. Fakturace proběhne po protokolárním předání předmětu koupě v místě plnění. 
7. Daňový doklad – faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude 
obsahovat správné nebo úplné přílohy, náležitosti či údaje, je Kupující oprávněn ji zaslat ve 
lhůtě splatnosti zpět k doplnění nebo opravě s uvedením důvodu vrácení, aniž se tak dostane 
do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 
opravené faktury. Připadne-li poslední termín splatnosti na den pracovního volna nebo 
pracovního klidu, posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den po dni 
pracovního volna nebo pracovního klidu. Kupní cena se považuje za zaplacenou dnem odepsání 
z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. 

8. Kupující neposkytuje závdavky ani zálohy. 
9. Platby budou probíhat výhradně v CZK. 
10. Pokud Kupující uplatní nárok na odstranění vady předmětu koupě ve lhůtě splatnosti 

kupní ceny, není povinen až do odstranění vady uhradit příslušnou část kupní ceny 
odpovídající ceně vadného plnění. Dnem následujícím po odstranění vady začne běžet nová 
lhůta splatnosti zadržené kupní ceny. 

III. Předání a převzetí předmětu koupě 

1. Prodávající odevzdá Kupujícímu předmět koupě nejpozději do 21 dnů ode dne účinnosti 
této smlouvy a umožní mu s ním nakládat a poskytne mu související plnění (nevyplývá-li 
z jeho povahy jinak). 

2. Přesný termín dodání předmětu koupě bude oznámen kontaktní osobě Kupujícího alespoň 
2 pracovní dny předem. 

3. Převzetí předmětu koupě bude Kupujícím potvrzeno v předávacím protokolu (dodacím listu). 
Návrh protokolu (dodacího listu) vyhotoví Prodávající. 

4. Odevzdáním a převzetím předmětu koupě přechází na Kupujícího vlastnické právo k předmětu 
koupě a nebezpečí škody na věci. 

5. Při odevzdání předmětu koupě Kupující předmět koupě podle možností prohlédne a přesvědčí 
se o jeho funkčnosti, vlastnostech, množství a kompletnosti. V případě zjištění zjevných vad je 
Kupující oprávněn předmět koupě (jeho část) nepřevzít a trvat na dodání předmětu koupě bez 
vad. Nepřevzetí předmětu koupě pro vady nezbavuje Prodávajícího povinnosti odevzdat 
Kupujícímu předmět koupě bez vad. Za splnění povinnosti Prodávajícího se má den odevzdání 
předmětu koupě bez vad Kupujícímu. 

6. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu koupě a je oprávněn s ním 
nakládat ve smyslu kupní Smlouvy, že na něm a jeho příslušenství neváznou žádná práva 
třetích osob, zástavní právo či jiné právní vady a ohledně vlastnictví a práv k předmětu koupě 
není veden žádný spor, ani žádný takový nehrozí. 



Výzva k podání nabídek DNS RUK-ÚVT  Stránka 5 z 7 
 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající prohlašuje, že je odborně a technicky vybaven a právně způsobilý k dodání 
předmětu koupě podle této Smlouvy, a to v celém jejím rozsahu a je povinen postupovat při 
plnění této Smlouvy s odbornou péčí. 

2. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě v souladu s předpisy, zákony a technickými 
normami platnými v České republice, jakož i podmínkami této Smlouvy a řídit se výchozími 
podklady a pokyny Kupujícího v souladu s jeho zájmy.  

3. Kupující řádně, včas a bez vad dodaný předmět koupě v místě plnění převezme a poskytne 
Prodávajícímu při jeho dodání nezbytnou součinnost. 

V. Odpovědnost za vady a záruka 

1. Prodávající je povinen dodat a odevzdat předmět koupě bez vad, ve shodě se Smlouvou. 
2. Prodávající odpovídá za vady, které má předmět koupě 

a) při přechodu nebezpečí škody na kupujícího, nebo později vzniklé, které způsobil 
prodávající porušením své povinnosti,  

b) v záruční době. 
3. Není-li předmět koupě ve shodě se Smlouvou nebo v záruční době pozbude zaručenou jakost 

či vlastnosti, má vady. 
Je-li vada podstatným porušením smlouvy nebo podstatnou ztrátou jakosti či vlastností, má 
Kupující právo: 
a) na odstranění vady dodáním nového předmětu koupě nebo jeho části bez vady nebo 

dodáním chybějící části předmětu koupě, 
b) na odstranění vady opravou předmětu koupě, 
c) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo  
d) odstoupit od smlouvy. 

Je-li vada nepodstatným porušením smlouvy, má Kupující právo na odstranění vady, anebo 
na přiměřenou slevu z kupní ceny. Kupující je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoliv 
z uvedených práv, případně zvolit a uplatnit kombinaci těchto práv.  

4. Prodávající prohlašuje, že poskytuje Kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě po dobu 
24 měsíců. Záruční doba běží ode dne předání a převzetí funkčního předmětu koupě ve 
sjednané jakosti, rozsahu a místě plnění. V případě opravy nebo výměny předmětu koupě 
(části) se tatáž záruka vztahuje i na každou opravenou nebo vyměněnou část, s počátkem běhu 
ode dne provedení opravy nebo výměny.  

5. Kupující vytkne vadné plnění nebo vady ze záruky Prodávajícímu jakýmkoliv prokazatelným 
způsobem. Právo z vadného plnění nebo ze záruky uplatní Kupující oznámením Prodávajícímu, 
a to při vytknutí vady nebo bez zbytečného odkladu po vytknutí vady, nebo po zjištění 
charakteru vady.  

6. Uplatněná práva Kupujícího z vadného plnění a ze záruky se Prodávající zavazuje plně 
uspokojit bezodkladně, nejpozději však do 30 (třiceti) dnů ode dne vytknutí vady, nebude-li 
mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak. 

7. Prodávající je povinen v průběhu záruční doby provádět veškeré servisní úkony, jejichž 
provedením podmiňuje platnost záruky. Náklady na záruční servis jsou zahrnuty ve 
sjednané kupní ceně. 



Výzva k podání nabídek DNS RUK-ÚVT  Stránka 6 z 7 
 

VI. Smluvní sankce  

1. V případě prodlení Prodávajícího s odevzdáním funkčního předmětu koupě (jeho části) 
nebo s poskytnutím souvisejícího plnění, je povinen zaplatit Prodávající Kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny předmětu koupě (jeho části), za každý, byť i započatý den 
prodlení se splněním této povinnosti. 

2. V případě prodlení Prodávajícího s uspokojením práv z vadného plnění a ze záruky, je povinen 
zaplatit Prodávající Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny vadného předmětu 
koupě (části) za každý, byť i započatý den prodlení se splněním této povinnosti. 

3. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny na základě oprávněné faktury 
Prodávajícího, je povinen zaplatit Kupující Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z dlužné částky, které se prodlení týká, za každý, byť i započatý den prodlení se splněním této 
povinnosti.  

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Smluvní strany na náhradu škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká a nezbavuje povinnou Smluvní 
stranu povinnosti splnit svůj závazek smluvní pokutou utvrzený.  

5. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany 
k zaplacení smluvní pokuty povinné Smluvní straně.  

VII. Ukončení smlouvy 

1. Tato Smlouva může být ukončena: 
a) písemnou dohodou Smluvních stran,  
b) odstoupením od Smlouvy z důvodů stanovených právními předpisy nebo touto Smlouvou. 

2.  Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé Smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní 
pokuty. 

VIII. Ostatní a závěrečná ujednání 

1. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 o. z. 
2. Tato Smlouva a práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být Prodávajícím postoupena nebo 

pohledávky Prodávajícího započteny bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího.  

3. Smluvní strany jsou si vědomy povinnosti uveřejnění Smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv. 

4. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývajících z této Smlouvy se řídí českým 
právním řádem. Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou 
rozhodovány soudy České republiky. 

5. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
Smluvními stranami.  

6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení, nebo se Smlouva vyhotovuje v jednom stejnopise v elektronické 
podobě podepsané kvalifikovaným či uznávaným elektronickým podpisem podle § 5 a 6 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů.  

7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 



Výzva k podání nabídek DNS RUK-ÚVT  Stránka 7 z 7 
 

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že tato smlouva je výrazem jejich pravé 
a svobodné vůle, a že není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho připojují své podpisy.  
 
Příloha č. 1: Technická specifikace předmětu plnění 
Příloha č. 2: Položkový rozpočet 
 
 
V Hradci Králové dne ____________   V ________________ dne ____________ 

 

 

 

 

_____________________________________   _____________________________________ 

Kupující      Prodávající 


	I.  Úvodní prohlášení
	I. Účel a předmět Smlouvy, místo plnění
	II. Kupní cena a platební podmínky
	III. Předání a převzetí předmětu koupě
	IV. Práva a povinnosti smluvních stran
	V. Odpovědnost za vady a záruka
	VI. Smluvní sankce
	VII. Ukončení smlouvy
	VIII. Ostatní a závěrečná ujednání

